
NÁVRH
Specifikace nemovitostí určených k nabytí nemovitostí do vlastnictví kraje 

darem a koupí

a) Nabytí nemovitostí darem

1) Nabytí části pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

644/1 46Křišťanovice
677/5 99

III/45213

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Státní pozemkový úřad se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha 3, IČO 01312774 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání jsou zpracovány geometrické plány.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 644/1 je nově vzniklá parcela č. 644/7
o výměře 46 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 677/5 je nově vzniklá parcela č. 677/7 
o výměře 99 m2.

2) Nabytí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

937/3 29
937/4 133

Dolní Moravice

1593/5 118

III/44512

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Dolní Moravice se sídlem Dolní Moravice 40, 
Dolní Moravice, IČO 00295957 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

3) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Osoblaha 1433 8193 II/457

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.



2

4) Nabytí části pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Baška 2031 41 II/477

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Baška se sídlem Baška 420, Baška, IČO 00296511 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2031 je nově vzniklá parcela č. 2031 díl „a“ 
o výměře 41 m2. Díl „a“ bude sloučen do pozemku parc. č. 2032.

5) Nabytí části pozemku darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Nový Bohumín 1538/4 89 III/46814

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Bohumín se sídlem Masarykova 158, Bohumín, 
IČO 00297569 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou autobusového zálivu.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1538/4 je nově vzniklá parcela č. 1538/5 
o výměře 89 m2.

6) Nabytí pozemku darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Fulnek 1685/6 735 III/04738

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Fulnek se sídlem nám. Komenského 12, Fulnek, 
IČO 00297861 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

7) Nabytí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Velké Heraltice 1151/2 42 II/460

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
IČO 69797111 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.



3

8) Nabytí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

3205/16 159 II/464
3205/115 87
3205/126 51

II/461
Kylešovice

3205/145 8 II/464
Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice č. II/461 a č. II/464.

9) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

827 270 II/467, III/4672
1032/1 90 II/467
2961 1 III/4672

Štěpánkovice

2655 11 II/467
Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Štěpánkovice se sídlem Slezská 520/13, Štěpánkovice, 
IČO 00300756 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice č. II/467 a 
č. III/4672.
Pro majetkové vypořádání jsou zpracovány geometrické plány.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 827 je nově vzniklá parcela č. 827/2 
o výměře 270 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1032/1 jsou nově vzniklé parcely č. 1032/3 
o výměře 1 m2, č. 1032/1 díl „b“ o výměře 54 m2 a č. 1032/1 díl „a“ o výměře 36 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2961 je nově vzniklá parcela č. 2961/2 
o výměře 1 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2655 je nově vzniklá parcela č. 2655/2 
o výměře 11 m2.
Díly „b“ a „a“ budou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 1032/4 o celkové 
výměře 89 m2.



4

b) Nabytí nemovitostí koupí

1) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Křišťanovice 603 *) 1925 III/45213

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
Agropodnik Dvorce, a.s. se sídlem Křišťanovice 171, 
Křišťanovice, IČO 45192545 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 603 je nově vzniklá parcela č. 603/2
o výměře 1925 m2.
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 115.500,- Kč (tj. 60,- Kč/m2).
*) Omezení vlastnického práva – zákaz zcizení nebo zatížení a zástavní právo 
smluvní. Pro koupí pozemku musí být vyřešeno omezení vlastnického práva. SSMSK, 
p.o. navrhuje nabytí pozemku schválit s podmínkou, že na nabývaném pozemku 
nebude v době podpisu smlouvy váznout zákaz zcizení nebo zatížení a zástavní 
právo smluvní. V případě, že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického 
práva příslušným katastrálním úřadem na LV kupujícího, tato smlouva se od počátku 
ruší.

2) Nabytí pozemků koupí
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

8/8 10
57/3 561

559/26 199
559/27 16
559/28 14
559/29 8
570/29 5
570/30 10
574/14 9
574/15 29
574/16 41
574/17 5

Železná pod 
Pradědem

574/18 12

II/450

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
Biskupství ostravsko-opavské se sídlem 
Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČO 65468953 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 91.900,- Kč (tj. 100,- Kč/m2).



5

3) Nabytí pozemků koupí
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1933/19 *) 482
1940/3 *) 264
1941/1 *) 165
3051/3*) 138

Místek

3051/8 *) 65

II/473

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
CALAMARI SE se sídlem Slovenská 1085/1a, Přívoz, Ostrava, 
IČO 28940423 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou chodníku a náspem, které jsou 
součástí silnice II/473. Protože i chodník je umístěn na náspu, je nutné ho 
považovat za součást silnice č. II/473.
Kupní cena 1.060.528,- Kč (tj. 952,- Kč/m2) je stanovena revizním znaleckým 
posudkem č. 578-15/2021 ze dne 30.5.2021 vyhotoveným Ing. Janem Česelským, 
Ph.D. dle vyhlášky o oceňování majetku.
*) Omezení vlastnického práva – zástavní právo smluvní. SSMSK, p.o. navrhuje 
nabytí pozemků schválit s podmínkou, že na nabývaných pozemcích nebude v době 
podpisu smlouvy váznout zástavní právo. V případě, že dojde k zápisu této 
poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným katastrálním úřadem na LV 
kupujícího, tato smlouva se od počátku ruší.

4) Nabytí pozemku koupí
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Mošnov 1820 228 III/4806

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 13.680,- Kč (tj. 60,- Kč/m2).


